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Messrs. Glendining & Co., Limited,

7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W 1.

A CATALOGUE

Fine Chinese [Porcelain,
Chinese Mardstones, Hoap=
stones, IBrass WorkR and
Fapanese JFvory darvings.

The property of various colleciors.

Snuff Bottles and Metsuke

from the COL. J. B. GASKELL COLLECTION.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,

g eARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. |,

ON
MONDAY, TUESDAY, WEDNESDAY AND THURSDAY,

JUNE, 14, 15, 16 and 17, 1926,

AT 1.30 P.M. PRECISELY EACH DAY

——

Lots On View Friday, June 11th, untl 5 p.m., and Saturday, June 12th,
until 12.30 p.m., and Mornings of Sale untl 12 noon.

PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE—I1.30 P.M.



CONDITIONS OF SALE

FirsT. —The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot so
in dispute shall be immediately pur up again and
resold, provided the auctioneer cannot decide the
said dispute.

SECOND.—No person to advance less than a ls. on bids of
over £ 1, 5% on previous offer.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of
the seller,

FouRTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, if required: in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again and
resold.

F1FTH.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errors of description, at the buyer’s expense and risk,
within Two days from the sale ; GLENDINING & CoO.,
L.td., not being responsible for the correct description,
genuineness, or authenticity of, or any default or
defect in, any lot, and making no warranty whatever.

S1xTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale, and
the remainder of the purchase-money must absolutely
be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be resold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such resale
shall be made good by the defaulter at this sale.

E1GHTH.—If any owner has placed a reserve on any lot, the
auctioneers reserve to themselves the right to publish
the fact and price at which it is reserved. |

NINTH.—Should any china bear trade marks which are not
genuine the auctioneers are to have the right to erase
such marks before delivering to the buyer.
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10

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

MONDAY, JUNE I14th, 1926,

AT 1.30 P.M. PRECISELY.

Ol Ehinese Porcelain,
(Pofpchromes.

A fine 13%in. famille verte dish, enamelled with basket of
flowers, Khang Hsi

An old 10in. Korean light brown vase, with black floral decora-
tion under the glaze

A 10in. four-lobed famille verte vase, with panels enamelled
flowers and masks, mask handles, Khang Hsi

A 10in. Tang palanquin, hoho and dragon decoration, and four

Giin. ligures, being the bearers

A Tiin. gourd-shaped famille verte bottle, enamelled with an
encireling dragon, and clouds, Khang Hsi

A 13in. Korean celadon vase, with black slip floral decoration

A Bin. famille verte bamboo pattern teapot, floral decoration,
Khang Hsi

A fine 6}in. pottery head of Kwanyin, cream glazed face, red
lips, and blue hair, Sung. (Plate L., 1)

A pair of 4in. famille verte teapots, enamelled flowers, in vases,
Khang Hst

A bdin. pottery head of Ti-Tsang, covered in gold lacquer,
black tuft of hair, Sung. {I‘late E:3)






LOT

40

41

42
43
44

45

46

47

49

| 5
A fine 63in. oviform vase, flowering trees in panels, wood cover,
Khang Hsi

A famille rose cup and saucer, flowers, gilt interior; another,
gilt armorial design

A fine 16in. hexagonal shaped vase, each face decorated Howers
and birds; carved wood stand, (Plate X., b4)

A 6iin. eggshell famille rose saucer, peony and butterfly

An 83in. bowl, decorated with the ** Eight Immortals "’ in blue
with brown wave background; stand, Kien Lung

An 8%in. famille rose eggshell plate, enamelled figures and
cockerel

A fine 6iin. figure of a boy, with coral red legs, Klhang Hsi.
(Plate X., 53)

An 8}in. famille rose eggshell plate, enamelled Koshohei and
goats

A 10in. famille verte ewer, decorated birds and flowers, and
green, yellow and aubergine panels, Khang Hsi

Two crimson glaze boxes and covers, Tao Kwang, 5}in. bowl,
feng bird; 6in. Japanese group

An 81in. plate, chrysanthemums; pair Tin. plates, dragons;
Chinese ink stone

A Hin. blue and red flambe seated Dog of Foh
A pair of T}in. famille rose eggshell plates, peonies

A large 63in. teapot, chrysanthemum and butterfly decoration,
curious G mark, Khang Hsi

A 14in, twin-carp vase, in sang de beeuf, blue and gilt; stand,
Ming

A pair of 8}in. shaped plates, decorated utensils and flowers in
panelled border, Khang Hsi

An 8 x 6%in. yellow, green and black glaze kilin incense burner,
carved wood stand, Kien Lung

Three 64in. plates, decorated rouge-de-fer dragons, Khang Hsi

An 8in. famille verte vase, decorated equestrian figure and atten-
dant, Khang Hsi
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7
A Hin. yellow bottle-shaped vase, with blue lily decoration, and
palm leaf band, Kien Lung
A pair of 2ft. Tin. Tang figures of Guardians
A 2ft. 4%in. Tang figure of a human headed monster
A 2ft. Jin. similar Tang figure
A 213in. well modelled Tang figure of a horse
A 21%in. well modelled Tang camel

A 14} x 9in. white glaze kneeling boy, black details
An 18in. garden seat, decorated kilin, palms, ete, Ming

A 104in. famille verte vase, slender neck with trumpet lip,
lady and children in garden

A bdin. tiger-ware bowl and a small green lotus leaf dish with
a standing figure in the centre

Seff Cofours.

Two 154in. blanc de chine plum trees on which are birds, finely
executed work

A similar lot
A similar lot
A Tlin. blue and sang de beeuf flambe vase, bead handles

A pair of 15in. white glaze funerary vases and covers, figures
in high relief on the shoulder, Sung

A 6in. bulbous necked tea glaze vase

A fine 123in. celadon vase and cover, with five spouts, Sung
A 93in. gourd shaped blue and red flambe vase

A Tiin. claire de lune vase, with four loop handles

A 9in. inverted pear-shaped blue and red flambe bottle
A 9in. brown carp vase; celadon bowl; stand, Sung

A 121in. bulbous long-necked liver glaze vase

An old Yin. celadon shrine containing unglazed (reddish pottery)
figure of Kwanyin

A 6in. double gourd, bright green vase, and a Hin. ditto bowl
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LOT
116

1164

117

118

119

120

121

122

123

124

125
126

127
128

129

130

131

132
133

9

An old 44in. squat turquoise glaze vase, wood cover and stand

A fine Tiin. diameter jar (hill-jar with no cover), raised kilin,
waves, etc., green glaze Han period

WBfue and NMWBite.

An important set of three beakers and two vases, decorated

panels containing landscapes and figures, Khang Hsi,
(Plate II., 4)

A Biin. Korean jardiniere, pierced sides, grape vine, etc.

A fine pair of 104in. Vandyke pattern cylindrical short necked
vases, Khang Hsi. (Plate I1., 6)

A fine 16Gin. inverted pear-shaped vase, landscape and floral
panels, and conventional flowers, Khang Hsi; wood stand

An 1lin. powder-blue vase, decorated vases, etc., on white
panels, Khang Hsi. (Plate I1., B)

A fine colour Tin, ginger jar, seascape and mountain decoration ;
wood cover, Khang Hsi

A pair of 9fin. pear-shaped vases, decorated flowering shrubs,
Khang Hsi

A Biin. chocolate pot and cover, decorated flowering trees and
butterflies, Khang Hsi

An 8in. bowl, decorated with the Immortals, Khang Hsi

A pair of bfin. ginger jars and covers, decorated boys pro-
cession

A 9}in. beaker, palmeites and mask band decoration, Khang Hsi

A Tin. soft paste vase, raised decoration of conventional lotus:
10in. plate, dragon, Kien Lung

A 9%in. beaker, palmettes and mask band decoration, Khang
Hsi

A S}in. ginger jar and cover, decorated incense burners,
flower vase, etc., good colour, Kang Hsi

Two %in. beakers, palmettes and mask band decoration,
Khang Hsi

Two miniature vases with ** long Eliza '* and floral decorations

A Tin. beaker, decorated palmettes and conventional band,
Khang Hsi






152

153

154
135

161
162

163

164

165

166

11
A pair of 143in. plates, decorated peonies, etc., with panelled
floral border Khang Hsi

A 13%in. deep dish, decorated flower basket, with floral panel
surround, Khang Hsi

A similar plate, of a duller colour, Khang Hsi

A 15n. deep dish, decorated flowering plants in panels,
Khang Hsi

A 15in. moulded dish, entirely covered with conventional
chrysanthemum design, Khang Hsi

A pair of 113in, dishes, centres raised and decorated figures,
and figure border, Khang Hsi

A 104in. plate, with utensil central decoration and scroll
border, Khang Hsi

An 1l}in. plate, decorated hunting scene; and two 8iin.
plate, flowers, Khang Hsi

A pair of 104in. plates, dragon, carp and wave decoration,
Khang Hsi

An 8%in, plate, lowers and panelled floral border, Khang Hsi
A set of three 8in. plates, floral decoration, Khang Hsi

A 14din. dish, decorated chrysanthemums, etc., with floral
panelled border, Khang Hsi

A set of eight cups and saucers, figure and landscape designs,
Khang Hsi

A pair of 2lin. circular dishes decorated river view, with
conventional border, Kihang Hsi

An old 15in. long-necked vase, decorated various flowers

Fapanese (Porcefain, efc.

166a A fine cream crackle Satsuma squat koro, with shishi cover

dragon-head handles, with incised hoho band decora-
tion, signed Keida of Satsuma

166b A nice 84in. white glaze Hirado reposing goat

166c An 8in. Bizan seated figure of a kneeling woman, signed

Koren (ex. Behrens)






182
183

184

185

186

187
188

189

190
191
192
193
194

195

196

198

199

I3
An old bamboo libation cup, carved as a shishi

Three framed Japanese water-colour paintings, and seven
other paintings

A small articulated iron eravfish, and a praying mantis

Oriental Brass Work.

An 114in, Chinese incense burner, Dog of Foh cover; 1lin.
ditto vase, elephant handles

A pair of 20in. pricket candlesticks, circular etched bases;
a 19in. group, crane on tortoise

Two 17in. Japanese lanterns and a 12in. ditto pair

A pair of 163in. Chinese pricket candlesticks; and an 8in.
incense burner, perforated cover

A pair of 5in. heavy purse-shaped Japanese hanging lamps;
and four others, various

Two 7in. seated Tibetan figures of Buddha

A 10 x 11in. copper shrine of the Tibetan Siva, and attendants
A well modelled figure of horse, the base on wheels

A 5 x 3}in. Japanese shishi; and two small incense burners

Twenty-two 5in. Indian etched bowls

A pair of 8}in. European jardinieres; a 9}in. ditto “ Holy
Water” bracket; and three candlesticks; two shell
cylinders

A narghili base, chased flowers; 8in. Tibetan bucket; 12in.
Persian wine vessel; 2lin. Japanese candlestick

A 7in. squat Japanese koro; 7in. Hotei ditto; five other pieces
A pair of 144in. pricket candlesticks; 8in. heron group; pair
of 7in. plain vases; 6in. tazza-shaped vase; pair of 7in.

lotus candlesticks

A 12in. heron and tortoise pricket candlestick; pair of 9in.
etched ditto, two squat jardinieres

Four small Japanese water pots and other pots, etc., various
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221

226

228

229
230
231

232
233
234

235
236

237

238
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A miniature koro, ditto chess board, and various. other small
pieces

Six small Japanese brass groups, figures, ete.

WBronzes.

A fine old Chinese bronze horse-bit ; Sung period
An llin. nicely patinated circular Chinese bowl, Sung

A 17in. Burmese heavy figure of Buddha

A 12in. gold splashed Chinese squat incense burner, dragon
handles; 94in. squat brass ditto, chased figures

A 15in. Japanese brass koro, dragon and tama; large ditto

kettle, chased all over with cherry blossom

Cloisonne,
An Bin. (long) leaf-shaped Canton tray, figures in garden

A 6in, Japanese dark blue vase, finely decorated with numer-
ous chrysanthemums

A fine 9}in. ditto, decorated hydrangea and Mongolian tit
A pair of 10in. Canton plates, figures in centre, blue border
A pair of 6in. ditto bowls, figures, green and yellow surround

Eight 4}in. Canton ash-trayvs, floral designs
A similar lot

A pair of 4§in. ditto bowls and saucers, figures, on vellow
ground

Four ditto 4in. bowls, figures on various coloured bases

A pair of 6in. ditto, white ground jars and covers, figures

A l4in, diameter bowl and cover, eagle, dragon, flowers and
diapers

Four 4%in. circular chrysanthemoid Canton trays, flowers
on vellow, Kien Lung
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Lot
285

286

287

289

290

291

295

300
301

19

An 11in. grey-green jade standing figure of Kwanyin hold-
ing a tablet; stand

A 4in. clear crystal figure of a bird carrying grass in its
beak ; stand

A 4 x 2}in. nicely modelled pale green jade figure of a dove.
(Plate 1V., 9)

A 73in. standing figure of Kwanyin with chrysanthemum
flower, in purple agate; a nice mineralogical specimen

An llin. green jade standing figure of Kwanyin, holding
chrysanthemum flower; stand

A 5in. clear rock crystal figure of a feng bird, with partly
opened wings ; stand X

A 4}in. nicely shaped lilac coloured amethyst quartz figure
of a parrot on rock; stand, (Plate IV,, 10)

A 5%in. opaque green jade shrine of Kwanvin the Maternal,
with brown jade stand

A 5x3}in. clear golden rock crvstal figure of a mandarin
duck ; stand

A green and grey jade group of a crane holding flowers in
its beak, standing on a dragon-headed tortoise; 53in.
high; stand

A 33 x 3din. light green jade group of two birds on a lotus
leaf, holding lotus Howers in their beaks. (Plate IV,
11)

A clear rock crystal figure of a feng bird with opened wings;
44 x 4in, ; stand

A slender standing figure of Kwanyin, in clear rock erystal,
5%in. high ; stand

A 41 x 24in. white jade feng bird with nice green patches

on one side, on the other the colour 1s mauve (violane) ;
stand. (Plate 1V, 12)

A 10%in. light green jade standing figure of Kwanvin with a
vase; stand
A 53in. dark brown soft jade carp, on stand

A fine 12}in. blue and grey agate standing figure of Kwanvin
holding a large chrysanthemum ; wood stand
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324
325

326
327

331
332
333

334
335
336
337
338

339

340

341
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A 2Zin. white jade cup with two handles, carved dragons;
another, circle decoration ; stands

A 3}in. squat white jade cow, and dragon hasp, both with a
brown layer

A 3} x 24in. rose quartz group of two frogs, goldfish and an
eel, on stand

A 10%in. dull green jade standing figure of Kwanyin ; stand

Two Chinese hair ornaments, shaped as cranes, inlaid jade
coral seed-pearls and kingfisher feathers: two others

A 4x2}in. rose quartz figure of a recumbent goat, a nice
transparent specimen; stand

A 2% x Zin. seated lapis lazuli figure of a quail. (Plate VI, 17)
A 104in. opaque light green jade standing figure of Kwanyin
holding a scroll; stand

A 2x 2in. clear rock crystal figure of a frog; stand

A 54in. opaque white jade carp, on wood stand

A slightly larger, dark brown ditto, on stand

A 5§ x 6in. grey agate figure of a parrot with upraised wings
(Plate VL., 18)

A 3 x 2in, well marked agate dog, on wood stand

An 83in. cream coloured jade standing figure of Kwanyin,
with jui; stand

A small dark green jade pendant-shaped ornament, carved
leaves

A 6in. lapis lazuli figure of a bird and rock; stand. (Plate
VL, 19)

A 2% x 2§in. good colour rose quartz quail ; stand

A small, light green jade pendant, well carved flowers and
fungi ; stand

Artist's wooden wrist-rest, with white jajde plaque, carved
geese; square shaped pendant, carved with the Merry
Genii
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361

362

363
364
365

367
368
369
70
71

o

T

372
373
574
375
376

377
378

379

381

383

23

An ivory vine branch, the grapes in agate; grey jade plaque,
carved carp, etc.; green jade ditto, lotus; two crystal
seals

A pair of 174in, trees in cloisonne jardinieres, flowers in tur-
quoise, agate, lapis, amethyst, etc.

A Sin. lapis lazuli group of Dogs of Foh; stand

A 3in. figure of a lion in marked grey agate; stand
Three small green jade figures of monkeys

A pair of 13in. (long) ditto cats, and two ditto monkeys
Three small green jade figures of elephants

A pair oi larger elephants in translucent green jade

A pair of 2}in. transparent composition amber figures of
Putai, brilliant reddish vellow colour

A finely carved nut necklace, figures, flowers, etc., 108 beads
A pair of composition amber bangles, fire-amber colour,
carved birds and flowers

A large carved wood table screen, inlaid with nine circular
white jade carved plaques

Three composition clear amber figures of elephants, 24in.
Three larger ditto, red colour, signed Komin, 23in.

Two 3in. ditto figures, lion and tiger, signed Hidemitsu
Another similar lot

A similar figure of a rhinoceros, and a hare, signed Hidemitsu

A 3}in. ditto monkey and badger-teakettle, 3in. group, two
puppies, both signed Gessen

A set of 2}in. ditto figures of the “ Three Wise Monkeys,”
signed Tanzan

A 4in. ditto group of two monkeys playing, signed Tanzan

A 73in. opaque brown ditto figure of Kwannon, signed
Takayoshi

A 6%in, ditto figure of Kwannon, signed Takayoshi

A 5in. ditto standing figure of Jurojin, signed Takayoshi
b
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LOT
403

404

405
406
407
408

400
410
411
412

413

414
415

416

417

418

419
420

25

A pair of 7} x S}in. seal-shaped yellow elephant bookrests

A pair of green ditto, shishi on plinth, 72 x 3%in.

Snuff Wottles.

A nice clear amber bottle, carved mask handles
Another very similar bottle
Two polychrome porcelain vases, twin carp; and single carp

A pair of blue and white bottles, dragons; variegated glass,
red goldfish in relief

Plain white jade; glass decorated flowers; two porcelain
A white jade bottle, with well carved landscape
A plain red transparent amber bottle, jade stopper

Two glass bottles in red and vellow imitating realgar

Chintse Blass, efe,

A pair of 6}in. claret coloured bowls, decorated “ The
Eight Immortals ” in relief; stands

A 4in. trumpet-shaped opaque turquoise vase, raised lotus

A pair of 53in. opaque white jars and covers, raised blue
flowers; stands

A pair of 8}in. long-necked opaque sulphur yellow wvases,
with raised ruby design of longevity emblems; stands

A 63in. opaque white vase, raised ruby design of hoho,

peonies, etc.
Metsulte.
JBorp.

Man wiping back; Gama Sennin; rakan; Jurojin; wood,
Okame mask

Kikujido; dog and ball; rakan; basket; two others

Stag; Tekkai Sennin; rakan; Jurojin; wood, Okame mask
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453

454
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56
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27
A 3}in. group of two snakes entwining a skull, and two frogs

A 4}in. group of Ashinaga on Tenaga's back fighting with a
long-armed monkey, signed Gyokizan

An 8in. bridge of four bears, signed Minkoku

A 43in, group, Benten standing on a large ball ; a 43in. group,
toy pedlar, signed Seian

A 3}in. basket, the lid finely carved with various fruits

A 3}in, spill vase, pierced and carved figures and landscape;
a 24in. box and cover, carved kiku

A 2in. ball, carved all over with rats, Daruma toy, etc.
A 2in. ball, carved all over with numerous tortoises

A 4in, Japanese wood carving of Riujin holding the jewel
A fine 12 x 63in. Chinese tray, sides carved dragons

An 8in, Chinese spill vase, finely carved all over with various
Howers

Two 6in. Chinese picture frames, carved dragons and
flowers

A 33in, Chinese spill vase, finely etched with mountain land-
scape and mscription

A smaller ditto, boy on ox with kite, landscape and inscrip-
tion ; egg-shaped netsuke engraved flowers, ete,

A 21in. hexagonal Chinese box, ¢tched plum blossom ; natural
gourd box with carved ivory top

A very fine pair of 144in. tusks, profusely inlaid in
mother-o’-pearl, ivory, ete., with vase of flowers, ducks,
and flowers, signed Wasavasu; on l4in. well carved
wood stands

A 5 x48in. group of a seated fish pedlar, carving up a fish,
signed Munevasu

A 5#in. group of a seated pedlar amusing a boy, signed
Gyokushu

A 5}in. group of a toy-maker and a bov, signed Gyokushu

A 5%in, group of seated man drinking sake, another man
standing at his side, signed Shizuvasu
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479

480

481

482

485

487

489

490

491

492

9
A 7#in. group, seated gardener showing dwarf pine tree to a
standing man, signed Gyokushu
A 64 x Stin. group depicting the story of Hanasakajiji, signed
Masamitsu, with small book containing the legend

A 7§in. figure of a samurai with gourd and fan, signed
Shusaku

A 5} x4fin. group of a seated vegetable vendor, signed
Muneyasu

A 7§in. coloured standing figure of Jurojin, signed
Tamayuki

An 8% x 6fin. tusk-shaped cabinet, decorated flower vase,
flowers, spill vase, etc., in mother-o’-pearl, malachite,
etc., silver top engraved flowers; stand

A Oin, standing figure of a Chinese lady and four pigeons,
signed Gyokushinsai

An &lin. standing figure of an inebriated samurai, signed
Gyokushin

A Sin. group of a child whispering to a wood-cutter, signed
Hideyuki

A 5}in. group of a gardener showing a dwarf pine tree to a
standing man, signed Gyokuko

A 43in. coloured standing figure of Hotei, signed Gyokubun

A 34in. seated figure of Uba, playing a tsuzumi and a 53in.
figure of Jo dancing, signed Soun

A 6fin. group of a man making his monkey dance and fwo
boy spectators, signed Hidekazu

A carved Chinese card case and a silver filigree ditto

A 7%in. standing figure of a man playing a samisen, signed
Gyokiuzan

A 124 x 9in. tray, inlaid in coloured mother-o’-pearl, etc., with
fHower basket and various flowers, signed Masayasu

A 5din. group of two fishermen cutting up a fish, signed
Muneyasu

An 8fin. coloured standing figure of Kwannon, and boy,
signed Motoyuki



493

494

495

496
497
498

499
500
501

30
" a . )
A 6lin. group of a gardener showing a plant to a standing
customer, signed Muneyasu

An 8%in. group of a woman carrying a basket of mush-
rooms, etc., on her head, a boy at her side, signed
Toshimasa

A chess board containing carved ivory chessmen

Caroed Joorp Animals, Wirds, efe,

A pair of 4x2}in. natural colour pigeons, signed Tsuneko
Two natural coloured apples, 44 x 24in., signed YVukifsugu

A 31 x2fin. slightly coloured figure of a zebra, signed
Kazuyuki

A 4in. spotted Indian deer, signed Kazuyuki
A 3} x 2}in. brown coloured peccary, signed Kazuyuki

A 3} x2}iin. brown coloured Indian buffalo, signed
Kazuyuki

A 3%in. hgure of an American wapiti, signed Kazuyuki

A 34 x2%in, coloured figure of a camel, signed Kazuyuki

A 123 x 24in. group of two dragons, signed Riumin

A 33} x 2in. coloured figure of a wild boar, signed Kazuyuki
A 3} x Zin, figure of a polar bear, signed Kazuyuki

A 3} x 24in. slightly coloured goat, signed Kazuyuki

A 4x 2%in. coloured Indian buffalo, signed Kazuyuki

A 3§ x 1§in. coloured figure of an anteater, signed Kazuyuki
A 4} x Zin. coloured figure of a fox, signed Kaznyuki

A 7% x 14in. natural colour banana, signed Yuktisugu

A 733 x 2in. natural colour bunch of grapes, signed Vukit-
Sugn

A 33in. natural colour partly peeled and broken orange,
signed Masatomo

Five natural colour 1gin. strawberries, signed Masatomo
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522

527

528

529

530
531

31
Twelve natural coloured and sized cherries, signed Vukit-
sug

A pair of 3} x 2fin. natural colour mandarin ducks, signed
Koichi

A pair of 3} x2%in. natural colour cormorants, signed

Kogyoku
A pair of 2} x 13in. natural colour quails, signed Koichi

A pair of 5 x 3in, natural coloured Hojiro birds (sparrows),
signed Koju

A pair of 23in. x 2§in. natural colour turkeys, signed Koju

A 7} x l4in. natural colour banana, signed Yukitsugu

Eacquer,

A 23in. circular gold lacquer plate, centre in raised gold
lacquer and inlaid ivory details, with two men playing
chess and a lady umpire, signed Shokwasai Masatsuie

A 10in. six-lobed Chinese red lacquer box, carved numerous
floral panels on diaper ground

Seven Japanese lacquer combs, various designs
Another similar lot of eight combs, various designs

Three tortoiseshell ditto, lacquered decoration; five carved
wvory ditto

A pair of 6fin. blue Fuchow vases, landscape decoration

A 1Zin, circular Chinese red lacquer box and cover, well
carved with boy on ox, sages, landscape and floral
surround, Kien Lung Seal

A ditto pair of 8in. five-lobed, three-tiered boxes, carved
sages, river houses, flowers, ete., Kien Lung

A pair of Sin. Chinese black lacquer bowls, gold hgure design

LND OF SECOND DAY'S SALE.
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544
545
546
547
548

549

550
551

560
561
562
563
564

565

33

Amethyst, bulbous bottle, carved bear, pine tree and bird
Carnelian, good colour, carved with longevity emblems
Turquoise, carved and undercut birds on pine tree
Cloudy agate twin carp boitle, slight dentritic inlay

Yellow-brown jade, with brown strata, carved sage on ox,
birds, etc.

Carnelian, good colour, carved pheenix, birds and peony tree
(Plate IX., 49)

An agate pebble, brown strata, carved sage on mule, etc.

A well marked agate bottle with silver and cloisonne butter-
fly mount

A slender vase-shaped agate bottle, with carved mask
handles

Green jade bottle, with brown strata carved with a mounted
noble

A clear crystal bottle, interior painted figures

Malachite, carved in reliefl and undercut, squirrels on a
grape vine. (Plate IX., 51)

A cream jade bottle, brown strata carved sage and bats

A large white jade bottle, carved sages in a boat, pine tree,
etc.

A light green jade bottle, well carved sages in boat and
another sage

Clear crystal, interior painted landscape and Dutchman;
another, with reddish strata, carved flowers

A small plain light green jade bottle
A nice colour carnelian bottle, carved birds and plum tree

Dark grey, light blue-grey and red streaked agate, carved
boy in boat and equestrian figure. (Plate IX,, 45)

A nicely marked plain turquoise matrix bottle
A carnelian bottle shaped as a goldfish

A light brown agate bottle carved with a tethered horse, in
high relief, and slight dark brown markings






LOT
88

589

599
600

601

602
(03

(05

(06
607

GOR

35
Iitto, whitish strata carved crane and lotus; ditto, carved
flower, interior painted figures

Agate, interior painted sages; agate with bright green strata
carved grasshopper on leaf

Clear rock crystal, carved fishes and water plant in relief

White jade, carved and shaped as a Chinese boy carrying
a lotus nlant

Pink jade, carved phcenix and flowers in relief
A nice coloured lapis lazuli bottle

A smoky crystal bottle, the interior painted figures and snow
landscape

A light green jade bottle, plain and vase-shaped

A 4kin. moss agate Dboltle, heing a fine mineral-

agical specimen
An aquamarine bottle, carved squirrels on grape vine

A four sided light green jade vase, shaped bottle, engraved
bov and flower

A tourmaline (rubellite) twin bottle, no carving

Crystal, with carved lotus and crane in relief; ditto, birds
and flowers

A small greenish jade bottle engraved flowers, poem in
relief ; white ditto, plain

A nice mineralogical specimen of hairy quartz
Greenish jade melon-shaped bottle, carved leaves
Smoky crvstal, carved flowers, white jade carved characters

Clear crystal, carved bamboo ; ditto, magnolia flower-shaped ;
small agate bottle

Clear crystal, interior painted figures, smoky crystal ditto

Light grey agate, slight dendritic inlay, carved monkeys,
moss agate bottle

A small Ii.ght green jade bottle, incised poem

Grey chalcedony with black dendritic markings, finely carved
with river view, bridge, etc,
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631

632

633

634

635
636
637
638
639
640

641

642

643
G44

645

647

649
650

37
Agate brownish, man wheeling a basket of flowers, land-

scape ; smoky crystal, carved characters

Unpolished pebble, incised poem; peach shaped quartz
bottle ; curiously marked agate bottle

Gourd shaped agate botte; greenish jade, carved as boy
holding large bottle

@mbBer, E&fe,

An opaque yellow-brown bottle, black markings, mask
handles. (Flate IX., 50)

Opaque hght brown, well carved sage on mule, plum tree, etc.
A pair of transparent bottles carved birds on plum tree

A dark brown translucent bottle, carved longevity emblems
A plain reddish-yellow bottle; a shaped red ditto

A plain opaque mottled yellow bottle

A red-brown transparent bottle, carved as tree trunk and
plum blossom

A dark red-brown bottle, carved sage, attendant, pine tree,
etce.

A yellow, transparent and opaque bottle, carved stag, crane,
pine-tree, etce.

A plain red-brown bottle, with rough sand-like interior

An extremely rare dull green opaque bottle, carved mask
handles

A large plain transparent red amber bottle, carved mask
handles

Transparent yellow-brown, nicely carved goats, birds, pine-
tree, etc.

Transparent yellow, carved sages under pine-trees
Ditto, carved sages with birds, under trees

Opaque mottled yellow, finely carved monkey, stag and bats

A large transparent and opaque brown bottle, carved sages
and boys under pine trees
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Lot
072
H7 3

674

675
676

677
678

691
692
693

694

349

Uncoloured bottle, carved figures in a garden and sages
Shaped as a seated Chinese boy, with bunch of peaches

Large bottle, carved with two goddesses, on elephant and
dog of Foh, respectively, attendants and palms

Shaped as a standing figure of an emperor with fan

Large bottle, deeply carved with sage on a verandah watch-
ing a sage playing a flute in a boat

Shaped as a standing figure of Kwanyin with a fan

Large bottle, carved Emperor in carriage, and mounted
WArriors

Shaped as standing figure of Kwan Ti with a halberd

Large bottle, carved sages and attendants under trees
Shaped as a standing Chinese warrior drinking from a cup
Ladies in a garden, surrounded by flowering trees, palms, ete.

Standing figure of a Chinese lady carrving a flute in a case

Deeply carved lady in garden and sage seated at window of
his house

A standing figure of a Chinese lady with large peach
Well carved bottle depicting a Buddhist war legend
A standing figure of a Chinese sage with fan

Dark brown bottle, carved with a Chinese female orchestra,
and singers

Twin hutth:, Eh-'d;]"t-‘d as the Ht.:!‘r'} Genii ruadillg a scroll

Carved with persons on verandah of house, and two mounted
figures, one playing an instrument

Shaped as a standing lady looking into a mirror

Small standing figure of a lady with basket of peaches

Large bottle, deeply carved with Yang Kwei Fei and Ming
Hwang playing the flute in a garden, attendants, etc.

A nicely carved standing figure of Hsi Wang Mu with peony






716
717
718
719

721
722

723

724

725
726
727
728

729

730

731

732
733
734

735

41

Ditto, sage in boat on a lotus pond, and ladies at a window
Etched ladies in garden, flowers, etc., on a red lacquer base
Shaped as a standing Chinese lady with a fan

Shaped as a Chinese boy holding a huge peach

Large bottle, ladies at a window watching the arrival of a
noble

Shaped as a lady lving down holding one of her feet

A gourd-shaped hottle, carved all over with a gourd vine
and fruit

Shaped as a standing Hsi Wang Mu with chrysanthemum
flowers and basket

Etched goddesses in a garden, flowers, etc., on a red
lacquer base

Shaped as Hsi Wang Mu feeding a pheenix
Lady seated at a window looking out at the landscape
Shaped as a standing Chinese lady

Large bottle, well carved with ladv on a verandah awaiting
the arrival of sage, landscape, etc.

Twin bottle, shaped as the Merry Genii with basket of
peonies

Large bottle, with a lady seated on a verandah watching a
boat on the river

Another, uncoloured, deeply carved with numerous mytho-
logical persons, landscape and house

Another, carved with ladies in a garden and in a boat
Shaped as a standing lady with a bunch of flowers

Large bottle, well carved with boys with an elephant and
others playing

Another, carved numerous goldfishes, and weeping willow
tree

Another, carved with peacocks and Yang Kwei playing flute
and Ming Hwang

A standing figure of Putai and five boys
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LOT
757
758

759

761

762
763

765

766

767

768

769

770

771

773

43

Another very similar bottle

Black lacquer on brass, decorated in mother-o’-pearl and
gold foil, with Kanzan and Jittoku

Black lacquer, mother-o’-pearl decoration of birds and
flowers, diaper surround

A similar bottle decorated sage ‘and attendant, geese and
flowers

Black lacquer, mother-o’-pear] decoration of vine plant

(Darious.

Red lacquer, carved sage in hoat and sage in a house

Porcelain, dragon and pheenix; red, emblems; blanc de
chine ; dragon; ditto lotus

Rhinoceros horn, carved in low reliefl with dragon, pheenix,
waves, etc.

Waod, carved sages at a house and bov with ox; ditto, boat
on a river and poem

Rhinoceros horn, carved sages and ladies outside a house,
chinkinbori stvle

Polychrome porcelain, people in boat, sage writing on rock,
gold stopper inlaid garnets and carnelian

Ditto, ladies and children in garden; twin ditte, council of
warrior, ladies, etc. ; ditto the Eighteen Lohans

Wood, carved seascape, sage, etc.; shibuichi flat inlay, con-
ventional mask

Polychrome porcelain, the Eight Immortals on waves; black
and gold ditto, rice workers; vellow glaze corn-cob

Cameo glass, ruby plum blossom on clear white; ditto, red
and green goats, etc.; plain, interior painted figures

Mother-o’-pearl, carved as a goldfish; another, carved
flowers

Polychrome porcelain, raised and reticulated boys and
flowers ; ditto, the Eight Immortals
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795

790
797

798
799
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800
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FOURTH DAY'S SALE

THURSDAY, JUNE 17th, 1926,

AT 1.30 P.M. PRECISELY.

The Colonel /. B. Gaskell Collection.

efaule.
Mood,

(Gama Sennin with his frog on his shoulder, signed Toyo-
maosa

Chorio and Kosekiko, signed Shumin : Daikoku mounted and
Ebisu, signed Hokurei

A finely modelled seated goat. (Plate VIII,, 37)

A strongly modelled mounted figure of Kwanyu (Ex. Streat-
field)

A well modelled figure of a grazing horse

Monkey in boat fighting with an octopus, signed lkkyu;
monkey eating a persimmon, signed Masanao

An oni temple drummer with ivory gong

A large seated figure of a man pricking himself with a
lance, signed Riukei

Boy flutist on ox, signed Tomotada: sleeping Shojo, signed
Masakazu; Raiji, signed Tomokasu; priest being
shampooed, signed /ssai

An old group, three boys playing; monkey and young

Oni hiding under a mat, two robed cats: and small dog toy,
signed Somi

LR






818

819

820

821

822

823

824

825

830

831

832
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Two boys; frog, signed Kasen; dancer with ivory Hiottoku
mask and shishi mask, signed Ryusei oni hiding in
basket

small figure of Jurojin, signed Shugetsu; Daruma yvawning;
old man dancing; boy on elephant signed Keimin;
boys with shishi mask signed Komin

Double nut carved various Rakans: six others, various
designs

Lotus pod, movable seeds; hunter with fox woman, signed
Shomin; onmi with peach, signed Tkko; man with bag
of oni

Gentoku’s ride, signed Tomokasu; group of three goats;
ebony mounted figure of Kwanvu

Five monkeys playing, signed Miwa: rats on sheaf, signed
Somi; frog on sandal, signed Masanao ; manju, carved
anmimals of Zodiac

Mushrooms; coiled dragon; signed Motoyoshi; priest strik-
g bell ; small shrine ; mush rooms ; ebony dragon

Miniature pistol, inlaid barrel; ebony puppy on horn base

Seated wood gatherer, signed Nobuyiki; Daruma yawning;
female Awabi diver; Urashima with the case

Octopus tenacle, signed Miwa ; Hanasakajiji; Sennin with
hawlk ; priest with sharito; recumbent man ; Ashinaga
and Tenaga

Tortoise on awabi shell ; groom and horse; signed Riojiro ;
Nio hand-wrestling on sandal, signed Tansho; man
with umbrella

Seated Jurojin, signed Masayuki; the Disappointed Rat-
catcher, signed Masakazu; seated boy, with basket .
Daruma, face inlaid, signed Ichiga

Shishi with movable jaw; horse emerging from gourd:
Gingetsu; old dancer carrying drum, signed Gessho ;
Daikoku with captured rat

Dancer with earache, signed Shugetsu; boy with oni mask ;
dancer stretching ; shishi and ball

Pilgrims at Nara pillar, signed Komin Kanzan with scroll :
Goshiko lifting the koro; recumbent ox, signed
Kasyuki; monkey on tortoise
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849

850

851
852

853

854
855

856

857

358
859

861

863

8065

866
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Woli and skull; Samun with large shellfish, signed Kosen;
dancer with bucket, signed Harukasu; man on large
shell ; shishi; boy on Chokwaro emblematic toy

Hankwai carrying the door; Gentoku's ride; two reposing

hunters
Masks.

Tenkaichi, signed Deme Sukemitsu; oni, signed Shomin;
Obishime ; man with protruding tongue

Lacquered, Oni mask ; devil mask ; another devil mask

Smiling old man; Obeshime; Hannya, signed Deme
Sukemitsu

Jo mask, signed Deme Sukemiisu; Hannya; smiling man;
Hannva ; double faced mask

Hiottoku ; Okame ; Kitsune mask, signed Gyokuseki ; Hanny

Tengu mask; Okame, signed Shuszan; ebony, Hannya mask

Okame, signed Onimitsu; Kitsune mask, signed Sukemitsu;
Okame; old man’s mask; Jo mask

Hannya mask, silver eves; Okame, signed Gyokko pouting
man

Yawning man; Hiottoku ; double Hannya and devil mask

Kitsune mask, signed Tkkosai; man winking, signed Shuget-
St ; oni

An old large mask of a shishi, with natural teeth

Three well carved masks, Oni (2) ; Tengu, all with kakihan
signature

Oni signed Toyo ; scowling man ; Rakan’s head, signed Unkei
Kitsune mask; Oni mask; man licking his upper lip

Ebisu, signed Sukemitsu; Hannya signed Yoshitsugu; Jo,
signed Sukemiisu: Hiottoku

Hannya, signed Minko; another; Oni; mask with dragon on
forehead

Man with distorted face; Hannva mask: Oni mask ; Yoshit-
sune, signed Koraku
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890
391
892

893

894
895

597

898

901
902
903

905

51
Gourd ; shishi and ball, signed skko; shishi; another; nut,
signed Joo
Horn, shaped as a cicada; another, Shojo dancer

Shibuichi manju, chased dragon, containing compass; two
others and four other pieces

JBQ"B+

A group depicting the Kuzunoha story
Group of two wrestlers; Hotei and boy signed Tomochika

A small coloured seated figure of a storv-teller, with
movable head, signed Homin

Group depicting a hunter at a fox trap, frightened by fox-
priest, signed Tomotada; Yamauba and Kintoki, signed
Hideharu

An uncommon figure of a long-haired ghost
An Okame mask in its silk wrapper

A minutely carved small group of a mounted sage and
attendants, arriving at a small house in which is seated
another sage, signed Shinkosai Vukitoshi

Seated figure of Benten unwrapping a biwa, signed Gyo-
kuzan ; Kitsune dancer, signed Gyokubun

Stag and fawn, signed Rantei: two children playing, signed
Rantei

Small coloured figure of a seated noble, signed Homin
Kneeling Okame with a tengu mask, signed Komin
Resting crane preening itself, signed Mitsuhiro

A nicely earved figure of a seated kilin

A travelling musician with Okame mask playving a samisen,
signed Hakuunsai

Quail on millet, signed Shomin ; resting puppv

A group of three boy dancers, signed Ryomin samuraj
seated on a huge snail, signed Tomohide

A clam shell, the interior minutely carved with a castle,
figures, clouds, etc., signed Kwaigokusai Masatugu
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